VI. Nos igitur sub hujusmodi moribus educati et
 instituti, atque in hujusce loci disciplinis, satis
 exercitati et exculiti, in quibus ille ingenii celeritate
 ac magnitudine dici non potest quam longo inter-
 vallo plerosque post se relinqueret; o quoniam pa-
 ctio harum rerum memoriam sine lacrymis præter-
 ibo, nec me, contra quam pollicitus sum, parum
 fortis animi esse dolor ostendit! cum jam peregrina-
 tionis tempus esse videretur, ac tum primum
 aliter ab altero distracti sumus: ego nimirum ob
 artis oratoricæ amorem, in Palestinæ scholis, tum
 florentibus, moratus; ille autem Alexandriam profe-
 ctus, urbem, et tunc et nunc quoque, tum vere tum
 hominum existimatione, doctrinæ omnis officinam.
 Quid primum, aut quid maximum ex illius laudi-
 bus commemorem? Aut quid sine gravissimo ora-
 tionis damno prætermittam? Quis illo præceptoribus
 fidelior? Quis æqualibus jucundior? Quis impro-
 borum societatem et consuetudinem magis vitav-
 it? Quis optimorum virorum, cum aliorum, tum
 celeberrimi cujusque ex patria et nobilissimi fa-
 miliaritati sese magis adjunxit? Non ignorabat
 sane, ad virtutem aut vitium permagni referre,
 cum quibus quispiam consuescit. Atque idcirco,
 quis apud præsides honoratior? Imo quis universæ
 artis medicæ parte, quæ in naturis ac tempera-

VII. Quodnam doctrinæ genus non peragravit?
 imo quodnam est, quod non ut ne unum quidem
 alius? Cuiusmodi concessit, ut ad ipsum, vel
 tantillum appropinquaret, non sodalium tantum et
 æqualium, sed etiam majorum natu, et qui plus
 temporis in litterarum studiis consumpserant? Nam
 et omnia ut unum excoluerat, et singula rursum
 ut omnia. Ac ut volucris ingenio præditos, studio
 et diligentia, ita studiosos et industrios ingenii
 celeritate superabat: vel, ut rectius loquar, 202
 ingeniosos ingenio, et laboriosos studio, et eos
 qui utraque re pollebant, utraque præcallebat.
 Atque ex geometria quidem, et astronomia, et do-
 ctrina aliis periculosa, cum, quidquid utile erat,
 collegisset, hoc est, ut ex corporum cælestium
 concentu atque ordine Creatorem admiraretur,
 quidquid noxium et exitiosum erat, effugit; nempe
 ea quæ sunt, ac sunt, ad siderum motum haudqua-
 quam referens, quemadmodum ii qui conservam
 suam creaturam adversus Creatorem concitant;
 verum, ut alia omnia, sic eorum quoque motum,
 ut par est, divinæ providentiæ attribuens. In nu-
 meris autem et supputationibus, atque ea eximia
 artis medicæ parte, quæ in naturis ac tempera-

(75) Καὶ παιδευθέντες. Deest in Reg. a.

(76) Ἐν οἷς ἐκεῖνος. Ita Reg. hu, Coisl. 1 et 2, Or. 1, aliique plures. Edit. ἐν οἷς ἐκεῖνος.

(77) Ἐγκαταμείνας. Tres Regg., tres Colb., etc. ἐμμείνας.

(78) Τί δέ. Or. 1, τι δαλ. In edit. deest δέ.

(79) Μαλλον ἀπέφυγε. Reg. bm, Jes. ἀπέφυγε μᾶλλον.

(80) Προσέθηκε πλείον. Jes. προσέθηκε πλέον.

(81) Καίτοι γε, etc. Billius, « quamvis alioqui ob ipsius magnitudinem omnes obscuro atque incogniti essent. »

(82) Γνωριμότερος. Or. 1, γνωριμώτερος.

(83) Κατὰ μικρόν. Combef. παρὰ μικρόν.

(84) Ἐαυτοῖς. Sic Regg. a, bin, Or. 1, et Jes. Editi, ἑαυτῆς.

mentis, causisque morborum inquirendis versatur, A ut succisis radicibus rami quoque simul amputentur, quis ita ineptus et pervicax erat, ut secundas ipsi daret, ac non bene secum agi duceret, si proximum illi numerum obtineret, ac primas inter secundos ferret? Neque vero hæc sermo quidam sunt, nullo testimonio suffultus, verum et orientalis, et occidentalis ora, et denique omnes eæ regiones, quas postea perlustravit, insignes ipsius doctrinæ columnæ sunt.

VIII. Cum autem, ut omnis generis mercibus in ingentem navim onerariam, sic ipse omni virtutis ac disciplinæ genere in animam suam collecto, in propriam urbem navigaret, ut pulchras doctrinæ suæ merces aliis etiam impertiret, hic quoque admirabilis quædam res accidit, quam, quia ejus recordatio me omnium maxime delectat, vobisque etiam voluptatem asferre queat, non alienum fuerit paucis exponere. Mater nostra, materno quodam voto, atque amoris erga filios pleno, hoc optabat, quemadmodum ambos eodem tempore emisserat, sic ambos quoque simul redeuntes videret. Eramus enim, si non aliis, matri quidem certe, cum simul conspiceremur, par quoddam votis exoptandum, atque visendum, licet nunc ab invidia male dissolutum. Et ecce Dei impulsu, qui justas preces audit, et parentum erga probos filios amorem in pretio habet, nec ex consilio ullo, nec ex compacto, ille Alexandria, ego ex Græcia, alter a terra, alter mari, eodem tempore in eandem civitatem appulimus. Hæc autem erat Byzantium, urbs totius Europæ principatum nunc tenens; in qua tantam brevi gloriam Cæsarius adeptus est, ut publici honores, nobileque matrimonium, ac senatoria dignitas ei oblata fuerit, communique decreto a magno imperatore per legatos 203 petitum sit, ut principem urbem viro eruditiorum principe ornari atque honestari vellet (siquidem hoc ipsi curæ esset, ut vere primaria, nomineque suo digna existeret), atque ad cæteras ipsius laudes hanc accedere, ut Cæsario, et medico, et cive ornaretur: quamvis alioqui præter cæterum splendorem, viris, tam in philosophia quam in aliis artium generibus, eximii abundet. Sed de hac re satis. Illud autem, quod tum contigit, licet aliis temere ac fortuito contigisse videretur, cujusmodi multa fert casus in rebus humanis, apud pios tamen perquam manifestum erat, non alia de causa rem evenisse, quam piorum parentum, ad unius voti summam explendam, filios, tum terra, tum mari in unum colligentium.